Ersatzteilliste
: _ : - NIEMEYER Agrartechmk GmbH
' Ersatzteﬂlager o

= D-48471- Horstel Rlesenbeck Hansestr. 1
Spare parts list Tel. 05454/ 910-191

Piéces de rechange Fax 05454/910:282. |

Volldrehpflug

 Reversible Plough
Charrue réversible
Wentelploegen

Alphatop 60

0899 ->

21.07.2000

NIEMEYER TD 489.0



i

Abb.2 /

.
Jede Maschine ist mit einem Typenschild versehen (siehe Abb. 1, Pos. A). Auf diesem Schild sind Maschinen-Typ (Abh.
3, Pos. C), Maschinen-Nummer (Abb. 3, Pos. D) und Baujahr (Abb. 2, Pos. E) angegehen.

Diese Angaben mussen flr jeden Kundendienstfall oder fir die Nachbestellung von Ersatzteilen mitgeteilt werden.
Teile deren Pos.-Nr. in einer Klammer stehen unbedingt mit Kieber einsetzen (Bsp.: obige Abbildung, Pos. E).

Abb. 1 /

08| = bis Masch.-Nr. 60108

)8 | = ab Masch.-Nr. 60109

Each machine is provided with one serial plate (see Fig. 1, pos. A) which contains details of the model {fig. 3, pos. ¢},
serial Number (Fig. 3, Pos. D) and year of manufacture (Fig. 3, pos. E)

This information must be communicated for costumer service or when reordering spare parts.

Parts with position numbers in brachets must absolutely be fitted in with glue {see Fig. 2, pos. E).

= below mach.no. 60108

2| = above mach.no. 60109

Chaque machine est pourvue d'une plaque d'identification (voir fig. 1, pos. A). Sur cette plaque d'identification
figurent, entre autres, le modéle de la machine (fig. 3, pos. C) ainsi que le numéro de la machine (fig. 3, pos. D) et
I'année de production (fig. 3, pos. E)

Ces références doivent &tre communiquées a tout service aprés-vente ou a I'accasion de toute commande de piéces
détachées.

Les parts dont les numéros sont indiqués en parenthéses doivent indispensablement étre mise en place avecdelacolle
{ver Fig. 2, pos. E).

18| = jusqu‘a n°. 60108

PR = é partir de nn- 60109

Elke machine is van een type-plaatje voorzien (afb. 1, pos. A).

Op dit plaatje staat het type (afb. 3, pos. C, het seriennummer (afb. 3, pos. D) en het bouwjaar {afb. 3, pos. E)
aangegeven.

Voor elke aanspraak op service of bij het bestellen van onderdelen zijn deze gegevens nodig.

De delen waarvan de positie-nummers tussen haaktes staan, monteren met een vorgvloeistof (bijvoorboeld
afbeelding Pos. E).

108| = tot Mach.Nr. 60108 601092 | = vanaf Mach.Nir. 60109

D Masch-Nr. © = = ™ 7 71| Gewicht kg
T Tt

Baujahr: jausrustung
E-+—~-L — ]

I
NIEMEYER Lanlmaschinen GmbH
Postfach ‘5165',- D-48466 Hfir?tel
! 1

H F

Abb. 3

ol -0

NIEMEYER TD 489.0



Verwenden Sie nur ORIGINAL-NIEMEYER-ERSATZTEILE. Der Einbau von Fremdfabrikaten kann zu
schweren Schéden und zum Verlust unserer Gewahrleistung fithren.

Nachgebaute Teile, speziell Zinken, entsprechen selten den Anforderungen, und die Material-
qualitat kann man nicht optisch prifen,

Darum immer nur ORIGINAL-NIEMEYER-Ersatzteile verwenden!

Fit only ORIGINAL-NIEMEYER PARTS.The use of other makes may lead to serious demage and the
loss of our warranty.

Imitation products, in particular tines, hardly ever meet the requirements and the quality of the
material cannot be checked optically. :
Therefore only use ORIGINAL-NIEMEYER parts at all times!

Il est mieux pour vous d'utiliser exclusivement des piéces détachées d'origine NIEMEYER!
L'utilisation de pigces de contre-facon peut entrainer de sérieuses détériorations, et surtout vous
faire perdre votre garantie. :

Hl est rare que les piéces de contre-facon-principalement les dents-répondent a vos besains, et de
plus, leur qualité ne peut etre vérifiée visuellement.

ALORS, UN CONSEIL: N'UTILISEZ QUE LES PIECES D'ORIGINE NIEMEYER!

Gebruikt U alleen ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN. Door montage von imitatie-delen kan er
zware schade aan de machine ontstaan en kan de garantie vervailen.

fmitatie-delen, in het bijzonder de tanden, voldoen slechts zelden aan door ons gestelde eisen,
Materiaalkwaliteit kunt U optisch niet beoordelen.

Een reden te meer om ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN te monteren.

NIEMEYER 1 TD 489.0



Pos. Benennung _ Seite

1 Tragbock. ..o IR L bt e e e a e e e e ar e et et e samenaes 3
2 WEILE oottt e e ettt eee e et see e 4
3 FURIUNG it s s ts o e ees e e ettt et e ees e s eeesee s 5
B REBNMEN oot e sttt ee e ee e e st st eee e et eses e eesessen 6
5 PTIUGKOIDEL cociitiii e et et enie s cr s st e e s sttt eseoseet e eeee e 7-13
B PENARISTUTZIAT ..ottt ees s et er e es s s s ees 14
7 DUNGEreinleger / VOTSCNAIET c.c.vuivievireeieceeicc e coeense e s ssseeeses s s s s e e eeeeee. 15
M aISSIrONEINIEGET ettt e, e e e et ena e 16
8 Anlagesech/ Anlageschoner / Stroheinleger .......... e e et fraearaaraes 17
9 SCREIDENSECN L.t ee s e et s e e 18
10 FUrChenmMEsser ..ooovvevieviivireeeenans Lt n L L e S a e T TR e e NS e a b s ee st R enteeaantentanreneertarasene 19
TT UNTEIGIUNGAOIN Lot e ettt e e n et st et sttt et st e e et seeeee s 20
T2 FANGATIT ettt re s st et st sb e e s e et ee et e se s s e e e e sy e st e et rentaane 21
HYAraulik fr FANGAMN .oovecieeiieicices s insesectsee s s eneesses s s ees s s e 22
SCAWENKTANGAITN Lottt s s et es s st st st s e eses e 23
Hydraufik flr SChwenkfangarm ... cerenssssss s res et e e eeeeon. 24
13 Abziehbilder .....ccocooevevvcvrvrrnnn, B OSSR UURTRIRRUN 25

NIEMEYER 02 TD 489.0



8000-843

Pos |d-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming l 4 7 3
Tragbock
01 033314 Tragbock Headstock Tete d'atielage Draagbok
02 033310 Achse Axle Arbre creux As A=963 Norm I
03 500513 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x65 DIN931 B.8
08 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 16 DIN- 98B0 8
05 033312 Segment Segment Segment Segment 033372G Normll
06 033378 Distanz Spacer Entretoise Vulstuk 8=45
07 033309 Platte Plate Plaque Plaat C=55 Morm Il
08 530161 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 14x45 DIN 1481
09 510453 Sechskantmutter MHex, nut Ecrou Moer, zeskant M 20 DIN 980 8
10 502888 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M20x75 DIN 6014
11 520150 Scheibe Washer Rondelle Schijf 21/37x4 DIN 6916
12 033193 Anschiag Stop Butée Aanslag
13 032446 Schraube Bolt Vis Bout
15 531527 Sicherungsring Securing ring Jonc d’arret Borgring A40x2,5 DIN471 5D00D
16 570227 Federstecker Spring clip Goupille beta Borgelip 5 DIN 11024
17 015049 Sejl Rope Corde Koord L=1250
18 032203 Oberlenkerbolzen Top link pin Broche de 3e point Topstangpen 1]
19 580020 Halter Bracket Support Houder DN10
20 580002 Staubschutz Dust cap Capuchon Stofkap AG M18x1,5
21 580018 Kupplungsstecker Connectar Accouplement rapide Snelkoppeling AG M 1Bx1,5
22 580436 Schpeidring Cutting ring Bague raccord Snijring 12 L-5
23 580429 Uberwurfmutter Swivel nut Ecrou raccord Moer, wartel M12L
24 580216 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang 1300
25 580357 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel GE 12-Psivt vVZ
26 551109 Kupferdichtung Coupling Accouplement Koper afdichting 18/24x1,5
27 580141 Mydraulikzylinder Hydr. cylinder Vérin Rydrauliek cilinder B=70
28 580132 Dichtungssatz Set of seals Jeu de Joints Dichtingsset 70
29 601015 Doppelringschlissel Db.ended ring spanner Clé Ringsleutel 24/30
30 601006 Doppelmaulschlissel Dbl.open-ended wrench  Clé Sieeksleutel 18/24 E/L DINB95
a3 489.0

NIEMEYER




o=

8000-— 868 |’

4 5 5] 8 g 10 312 14 15
Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming _1 4 7 4
Welle
01 501667 Zylinderschraube Cylindrical bolt Vis cylindrique Bout, inbus M10x30 DIN 912 8.8
02 520577 Sicherungsring Securing ring Jong d'arret Borgring VS 10
03 032392 Kronenmutter Crown nut Ecrou a couronne Kroonmoer 032392 G
04 550415 Nilos-Ring Nitos-Ring Rondelle d'étanchéité Nilasring 30215 AV
05 541011 Kegelrollenlager Taper roller bearing Roulement a galets Kegelrollager 30215 A
06 033197 Scheibe Washer Rondelle Schif
07 541014 Kegelrollenlager Taper roller bearing Roulement a galets Kegelrollager 32020 X
08 550408 Niles-Ring Nilos-Ring Rondelle d'étanchéite Nilosring 32020 AK
09 033196 Druckring Compression ring Jaint de pression Drukring 033196G
i0 033195 Welle Shaft Arbre As
11 032754 PalBischraube Dowet screw Boulon de guidage Pasbout
i2 520580 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring VS 16
3 501253 Sechskantschraube Hex. bolt Vig Bout, zeskant M16x1,5x50 DINSG1 8.8
4 531526 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring A35x2,5 5D DIN 471
15 033554 Leiste Sarip Barette Strip
16 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1S 8x1
17 033553 Leiste Strip Barette Strip

NIEMEYER

04

489.0



14 15015

8000- 844

1 om——— "
25
Pos !d-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1 4 22
Fuhrung
01 530085 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 8x45 DIN 1481
02 520171 Scheibe Washer Rondelle Schijf 24/46x3
03 560334 Druckfeder Compression spring Ressort Drukveer 60x40x7
04 008932 Buchse Bushing Bague Bus
05 033185 Abstellstiitze Parking prop Béquille Steunpoot
06 500489 Sechskantschraube Hex. kolt Vis Bout, zeskant M12x65 DIN 231 8.8 vz
07 510229 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M12 DIN934 B vz
08 033184 AbstellstGtze Parking prop Béquille Steunpoot
09 500782 Sechskantschraube Hex. belt Vis Bout, zeskant M12x25 DIN 933 8.8
10 ©33223 Fahrung Guide Guide Geleiding -
11 541734 Einspannbuchse Clamping bush Bague de fixation Inspanbus 40/45x34 DIN1498
12 032630 Hilse Bushing Bague Huls
13 570265 Schmiernippel Grease nipple Gralsseur Smeernippel H1s 8x1
14 032435 Spindelkopf Spindle head Tete de Bouion Spindelkop
15 032434 Spindel Spindle Tige filetée Spindel
17 530080 Spannhilse Tension pin Goupille &lastique Spanhuis 7x45 DIN 1481
18 032433 Bolzen Pin Axe Pen L=81
19 032413 Bolzen Pin Axe Pen
21 032436 Spindel Spindle Tige filetée Spindel Mz24
22 032438 Lasche Tongue Eclisse Strip M24
23 032440 Spannhilse Tensicr pin Goupille élastigue Spanhuls '
24 032439 Lasche Tongue Eclisse Strip M24L
25 032437 Spindel Spindle Tige filetée Spindel Ma241,
05 489.0

NIEMEYER



8000-836

i

Pos 1d-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 1 4 2 4
Rahmen
01 032422 Bolzen Pin Axe Pen
02 541734 Einspannbuchse Clamping bush Bague de fixation Inspanbus 40/45x34 DIN1498
03 600466 Stopfen Plug Bouchan Dop
04 520220 Scheibe Washer Rondelle Schijf B0/31%5
05 510542 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M30x2 B
06 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H15 8x1
07 033532 Rahmen Frame Bati Frame
08 033530 Bolzen Pin Axe Pen
09 520177 Scheibe Washer Rondelle Schijf 25/ 44x4 DIN 125
10 510462 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M24x1,5 DIN9BO B
11 570268 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1 M 10x1,5
12 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrau Moer, zeskant M 16 DIN 380 8
13 080021 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x 45 B.Bvz
4 0B0022 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M20x 75 8.8 vz
15 033526 Zwischenstlck Carrying piece Poutre intermédiaire Tussenstuk
16 510453 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M2C DIN9BD 8
17 033522 Platte Plate Plague Plaat
iB 500846 Sechskantschraube Hex. boit Vis Bout, zeskant M 20140 DIN933
19 033524 Kensole Console Console Konsool
19a 033544 Konsole Console Consale Konseol
20 033521 Grindel Leg Armature Ankerbalk
21 510451 Sechskantmutter Hex. nut Eerou Moer, zeskant M 12 DIN980 B
22 520083 Scheibe Washer Rondelle Schijf 13/24x2,5 DIN 125
23 500478 Sechskantschrauhe Hex. boit Vis Bout, zeskant M 12x60 10.9 DIN 931
24 520155 Scheibe Washer Rondelle Schijf B22 DIN7989
25 033523 Platte Piate Plague Plaat
26 080022 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M20x 75 8.8 vz
27 033533 Segment Segment Segment Segment
28 080023 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M20 x 65 8.8
29 600583 Stopfen Plug Bouchon Dop
06 489.0

NIEMEYER



19 20

N

22 23 24
l
| i
25

F B

5 =3

20006— 177

Pos [d-Nr.  Beschreibung Deseription Désignation Benpaming
N15G
01 024002 Rumpf Frog Console Cansale
01a 024001 Rumpf Frog Console Cansole
02 503568 Gewindestift Set screw Goujon Draadstang M16x1,5x40 DING13 45H
03 024004 Filistack Filling piece Enbout de remplissage Vuistuk
04 502511 Senkschraube Countersunk boit Vis fraisée Bout, verzonken M 12x35 10.8
05 510230 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 12 DIN 934 10
06 502%13 Senkschraube Countersunk belt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x45 10.9
07 502053 Senkschraube Countersunk balt Vis fraisée Bout, verzanken M 1640 DIN 604 8.8
0B 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 6 DIN 980 8
09 024072 Anlage Heel Guide Zootijzer
10 024301 Distanzstiick Spacer Entretoise Verhogingsstuk
11 501262 Sechskantschraube Hex, bolt \is Bout, zeskant M16x1,5x45DIN961 12.9
12 502510 Senkschraube Countersunk balt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x30 10.9
13 520075 Scheibe Washer Rondelle Schijf 13/25 x 3 DIN 1441
14 020744 Lasche Tongue Eclisse Strip
14a 020743 lLasche Tongue Ectisse Strip
15 020738 Streichblech Mouldboard Versoir Rister
15a 020737 Streichblech Mouldboard Versoir Rister
16 020736 Vorderteil Front section Couteau frontal Voorste risterdeel|
16a 020735 Vorderteil Front section Couteau frontal Voorste risterdeel
17 502512 Senkschraube Countersunk balt Vi fraisée Bout, verzonken M 12x40 10,9
18 020642 Streichschiene Tail piece Oreille Afstrijker
18a 020641 Streichschiene Tail piece Oreille Afstrijker
19 024028 Schraube Baft Vis Bout M 20
20 510313 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Moer, zeskant M20 DIN936 8
21 0209850 Spannschiof Turnbuckle Tendedr Span slot
22 510314 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M20L DIN 936 B
23 024027 Schraube Bolt Vis Bout M20L
24 502714 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Bolschroef M 12x35 DING03 8.8
25 510228 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 12 DIN 234
26 600446 Zwischenlage Wedge Plagquette d’Entretois Vulsiuk
27 200614 Schar Share Sac Schaar
27a 200615 Schar Share Soc Schaar
28 200616 Wechsalspitzenschar Bar point share Soc arriére interchg, Schaarpunt verwisselbaar
28a 200617 Wechselspitzenschar Bar point share Soc arrigre interchg. Schaarpunt verwisselbaar
29 024104 Wechselspitze Bar point Pointes interchyg.able Wisselpunt R
29a 024105 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisselpunt L
30 502500 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x32 10.8
31 502495 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M12x30 DIN11G14 10.9
07 489.0

NIEMEYER



19 20 21

22 23 24

etz e -

g it7 E?O z::

5

20000—178

Pos. Id-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 1464
NW12G
01 024014 Rumpf Frog Console Console
01a 024015 Rumpf Frog Console Console
02 503568 Gewindestift Set screw Goujon Draadstang MT6x1,5x40 DIN913 45H
02 024013 Filisthck Filling: piece Enbout de rempiissage Vulstuk
04 502511 Senkschrauhe Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x35 10.9
05 510230 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 12 DIN 934 10
06 502513 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x45 10.9
07 502053 Senkschraube Countersunk belt Vis fraisée Bout, verzonken M 16x40 DIN 604 8B
08 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 16 DIN 980 8
09 024072 Anlage Heei Guide Zoolijzer
10 024101 Distanzstick Spacer Entretoise Verhogingsstuk
11 503262 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x1,5xA5DIM36T 12.9
12 502510 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12%30 10.9
13 520075 Scheibe Washer Rondelte Schijf 13/25 % 3 DIN id41
14 020744 Lasche Jongue Eclisse Strip
14a 020743 Lasche Tongue Eclisse Strip
15 200004 Streichblech Mouldboard Versoir Rister
15a 200005 Streichblech Mouldboard Versoir Rister
16 021236 Vorderteil Front section Cauteau frontal Voorste risterdeel
tha 021235 Vorderteil Front section Couteau frontal Voorste risterdeel
17 502512 Senkschraube Courntersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x40 130.9
18 020242 Streichschiene Tail piece Oreille Afstrijker
18a 02024% Streichschiene Tail piece Oreille Afstrijker
19 024086 Schraube Boit Vis Bout
20 510318 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M24 DIN 936 8.8
21 024085 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanbuls
22 510317 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M24 DIN 936 8
23 024087 Schraube Bolt Vis Bout
24 502739 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Bolschroef M 16x40 DIN 603 B.B
25 600447 Zwischenlage Wedge Plaquette d'Entretois Vulstuk 55x2,2%x287
26 021232 Schar Share Soc Schaar
26a 021231 Schar Share Soc Schaar
27 200450 Wechselspitzenschar Bar point share Soc arriére interchg. Schaarpunt verwisselbaar
27a 200457 Wechselspitzenschar Bar point share Soc arriére interchg. Schaarpunt verwisselbaar
28 024104 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisselpunt R
2Ba 024305 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisselpunt L
29 502496 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M12x35 DIN11014 10.8
30 502500 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x32 109
31 3510452 Sechskantmutter Hex. nut E¢rou Moer, zeskant M 16 DiN 980 8
32 200673 Lasche Tongue Eclisse Strip
08 489.0

NIEMEYER



20000-167

Pos [d-Nr.

01 024146
Ota 024145
02 024080
02a. 024081
03 024078
03a 024079
04 502510
D5 510230
06 502511
07 510512
08 024082
08a 024083
09 200673
10 510452
11 024086
12 510317
13 024085
14 510318
15 024087
6 500823
i7 024072
18 502053
1¢ 502513
20 024004
21 023432
2%a 023431
22 600537
23 502496
24 200626
24a 200625
25 024104
25a 024105
26 502500
27 024102
27a 024103
28 200678
28a 200679

Beschreibung

Rumpf

Rumpf .
Vorderteil
Vorderteil
Streichblech
Streichblech
Senkschraube
Sechskantmutter
Senkschraube
Sechskantmutier
Streichschiene
Streichschiene
Lasche
Sechskantmutter
Schraube
Sechskantmutter
Spannhiilse
Sechskantmutter
Schraube
sechskantschraube
Anlage
Senkschraube
Senkschraube
Fallstick

Schar

Schar
Zwischenlage
Senkschraube

Wechselspitzenschar
Wechselspitzenschar

Wechselspitze
Woechselspitze
Senkschraube
Schar

Schar
Scharspitze
Scharspitze

Description

Frog

Frog

Front section
Front section
Meuldboard
Mouldboard
Countersunk bolt
Hex. nut
Countersunk boit
Hex. nut

Tail piece

Tail piece
Tongue

Hex, nut

Bolt

Hex. nut

Tension pin

Hex, nut

Bolt

Hex. bolt

Heel
Countersunk bolt
Countersunk bolt
Filling piece
Share

Share

Wedge
Countersunk bolt
Bar point share
Bar point share
Bar point

Bar point
Countersunk bolt
Share

Share

Share, blade
Share, blade

Désignation

NU16G

Console
Console
Couteau frontal
Couteau frontal
Versaoir

Versoir

Vis fraisée
Ecrou

Vis fraisée
Ecrou

Oreille

Oreille

Eclisse

Ecrou

Vis

Ecrou

Goupille élastique
Ecrou

Vis

Vis

Guide

Vis fraisée

Vis fraisée

Enbout de remplissage

50¢
Sac

Plaguette d'Entretois

Vis fraisée

Sat arriére interchg.
Sec arriére interchg.
Pointes interchg.able
Pointes interchg,able

Vis fraisée
Soc

5oc

Point da corps
Point de corps

Benaming

Console

Console

Vaoorste risterdeel
Voorste risterdeel
Rister

Rister

Bout, verzonken
Moer, zeskant
Bout, verzonken
Moer, zeskant
Afstrijker
Adfstrijker

Strip

Moer, zeskant
Bout

Moer, zeskant
Spanhuls

Moer, zeskant
Bout

Bout, zeskant
Zootijzer

Bout, verzonken
Bout, verzonken
Vulstuk

Schaar

Schaar

Vulstuk

Bout, verzonken

Schaarpunt verwisselbaar
Schaarpurit verwisselbaar

Wisselpunt
Wisselpunt
Bout, verzonken
Schaar

Schaar
Schaarpunt
Schaarpunt

R

L

R

R

M 12x30 10.9

M 12 DIN 934 10
M 12x35 10.8
M10 DINGBS 8.8 vz

R
L

M 16 DIN 980 8
MZ24 DIN 836 8

M24 DIN 936 B.8

M 16x45 DIN933 B.B

M 16x40 DIN £04 8.B

M 12x45 10.9

—=a

12x35 DIN11014 10,9

M

R

L

R

L

M12x32 108
R

L

R

L

NIEMEYER

09

485,0



12

ERER AW,

0§20 T

18 |

g &_§5 =35

i =

[20000-765 ]

Pos. 1d-Nr.

01 024144
Ota 024143
02 023436
02a 023437
03 200052
03a 200053
04 502510
05 510230
06 520075
07 020744
07a 020743
08 200673
09 510452
10 502512
11 200054
1a 200055
12 024053
13 510318
14 024052
15 510317
16 024054
17 500823
18 024072
19 502053
20 502513
21 502511
22 024013
23 600448
24 023432
24a 023431
25 502496
26 200626
26a 200625
27 024104
27a 024105
28 502500
29 024102
29a 024103
30 200678
30a 200679
31 024106

3a 024107

Beschreibung

Rumpf

Rumpf
Vorderteil
Streichblech
Streichblech
Streichblech
Senkschraube
Sechskantmutter
Scheibe

Lasche

Lasche

I.asche
Sechskantmutter
Senkschraube
Streichschiene
Streichschiene
Schraube
Sechskantmutter
SpannschloB
Sechskantmutter
Schraube
Sechskantschraube
Anlage
Senkschraube
Senkschraube
Senkschraube
Fallstiick
Zwischenlage
Schar

Schar
Senkschraube
Wechselspitzenschar
Wechselspitzenschar
Wechselspitze
Wechselspitze
Senkschraube
Schar

Schar
Scharspitze
Scharspitze
Schar

Schar

Description

Frog

Frog
Front.section
Mouldboard
Mouldboard
Mouldboard
Countersunk bolt
Hex. nut

Washer

Tongue

Tongue

Tongue

Hex. nut
Countersunk bolt
Tail piece

Tail piece

Bolt

Hex. nut
Turnbuckle

Hex. nut

Bolt

Hex. bolt

Heel
Countersunk bolt
Countersunk baolt
Countersunk bolt
Filing piece
Wedge

Share

Share
Countersunk bolt
Bar point share
Bar point share
Bar point

Bar point
Countersunk bolt
Share

Share

Share, blade
Share, blade
Share

Share

Désignation

SH15G

Console

Console

Couteau frontal
Versoir

Versair

Versair

Vis fraisée

Ecrou

Rondelle

Eciisse

Eclisse

Eclisse

Ecrou

Vis fraisée

Creille

Creille

Vis

Ecrou

Tendeur

Ecrou

Vis

Vis

Guide

Vis fraisée

Vis fraisée

Vis fraisée

Enbout de remplissage
Plaguette d'Entretois
Soc

Soc

Vis fraisée

Soc arriére interchg.
Soc arriére interchg.
Pointes interchg.able
Pointes interchg.able
Vis fraisée

Soc

Soc

Point de corps

Point de corps

Soc

Soc

Benaming

Console

Console

Voorste risterdeel
Rister

Rister

Rister

Bout, verzanken
Moer, zeskant
Schijf

Strip

Strip

Strip

Moer, zeskant
Bout, verzonken
Afstrijker
Afstrijker

Bout

Moer, zeskant
Span slot

Moer, zeskant
Bout

Bout, zeskant
Zoolijzer

Bout, verzonken
Bout, verzenken
Bout, verzonken
Vulstuk

Vulstuk

Schaar

Schaar

Bout, verzanken
Schaarpunt verwisselbaar
Schaarpunt verwisselbaar
Wisselpunt
Wisselpunt
Bout, verzonken
Schaar

Schaar
Schaarpunt
Schaarpunt
Schaar

Schaar

M 12x30 10.9
M 12 DIN 234 10
13/25 x 3 DIN 1441

M 16 DIN 980 B
M 12x40 10.9

M4l
M24 DIN 936 8.8

M24 DIN 936 8
M24
M 16x45 DIN933 B.8

M 16x40 DIN 604 8.8
M 12x45 10.9
M 12x35 10.%

55x2,2x320
R

L
M12x35 DIN11014 10.¢
R

L

R
L

M 12x32 10,2
R

L

R

L

R

L

NIEMEYER

10

489.0



20000179

Pos

33a

1d-Nr.

024018
024019
503568
501262
200746
200745
502511
510230
502510
200748
200747
520075
200749
200750
200752
200751
200754
200753
023800
(23798
500787
024039
510313
024030
510314
024038
502714
510228
024072
502053
510452
502513
024004
024101
600446
502500
200616
200617
50249
200814
200815
024104
024105

Beschreibung

Rumpf

Rumpf
Gewindestift
Sechskantschraube
Vorderteil
Vorderteil
Senkschraube
Sechskantmutter
Senkschraube
Cberteil

Oberteil

Scheibe

Streifen

Streifen

Streifen

Streifen

Streifen

Streifen

Birgel

Blget
Sechskantschraube
Schraube
Sechskantmutter
Spannhiilse
Sechskantmutter
Schraube
Flachrundschraube
Sechskantmutter
Anlage
Senkschraube
Sechskantmutter
Senkschraube
Fiillstiick
Distanzstick
Zwischenlage
Senkschraube
Woechselspitzenschar
Wechselspitzenschar
Senkschraube
Schar

Schar
Wechselspitze
Wachselspitze

Description

Frog

Frog

Set screw

Hex. bolt

Front section
Front section
Countersunk bolt
Hex. nut
Ceuntersunk bolt
Top section

Top section
Washer

Strip

Strip

Strip

Strip

Strip

Strip

Stay

Stay

Hex. bolt

Bolt

Hex. nut

Tension pin

Hex. nut

Bolt

Panhead bolt
Hex. nut

Heel
Countersunk bolt
Hex. nut
Countersunk bolt
Filling piece
Spacer

Wedge
Countersuink bolt
Bar point share
Bar point share
Countersunk bolt
Share

Share

Bar point

Bar point

Désignation

EN15G

Console
Console

Gaujon

Vis

Couteau frontal
Couteau frontal
Vis fraisée
Ecrou

Vis fraisée
Partie superieur
Partie superieur
Rondelle

Bande

Bande

Bande

Bande

Bande

Bande

Etrier

Etrier

Vis

Vis

Rcrou

Goupille élastique
Ecreu

Vis

Vis

Ecrout

Guide

Vis fraisée

Ecrou

Vis fraisée

Enbout de remplissage
Entretoise

Plaguette d'Entretois
Vis fraisee

Soc arriére interchg.
Soc arriére interchg.
Vis fraisée

Sac

Soc

Pointes interchg.able
Paintes interchg.able

Benaming

Console

Console
Draadstang

Bout, zeskant
Voorste risterdeel
Voorste risterdeel
Bout, verzonken
Moer, zeskant
Bout, verzonken
Bovenste gedeelte
Bovenste gedeelte
Schijf

Strip

Strip

Strip

Strip

Strip

Strip

Beugel

Beugel

Bout, zeskant
Bout

Moer, zeskant
Spanhuls

Moer, zeskant
Bout

Bolschroef

Moer, zeskant
Zoolijzer

Bout, verzonken
Moer, zeskant
Bout, verzonken
Vulstuk
Verhegingsstuk
Vulstuk

Bout, verzonken

Schaarpunt verwisselbaar
Schaarpunt verwisselbaar

Bout, verzonken
Schaar

Schaar
Wisselpunt
Wisselpunt

1465

M16xT,5x40 DIN913 45H
M16x1,5x45DIN96T 12.9

M 12x35 10.9
M 12 DIN 934 10
M 12x30 10.9

13/25 x 3 DIN 1441

M 12x35 DIN 523 8.8
M20
M20 DINS36 B

M20L DIN 936 8

MzoL
M 12x35 DIN 603 8.8
M 12 DIN 934

M 16x40 DIN 604 8.8
M 16 DIN 980 8
M 12x45 10.9

M 12x32 10.8

M12x35 DOIN11014 10.9

Laulibe v )

NIEMEYER

"

489.0



21-%
20 13—

22 3
§j4 z:4

20000 - 770 -

Pos d-Nr.

01 0243746
O1a 024145
02 024080
G2a 024081
03 502511
04 510230
05 502510
06 200846
06a 200845
07 520075
D8 200848
08a 200847
0% 200850
0%a 200849
10 200852
10a 200851
11 026276
11a 026277
12 500820
13 510452
14 024086
15 510317
i6 024085
i7 510318
i8 024087
i9 500823
20 024072
21 502033
22 502513
23 024004
24 600537
25 023432
25a 023431
26 502496
27 200626
273 200625
28 Q24104
28a 024105
29 502500
3¢ 024102
30a 024103
31 200678
3a 2008679

Beschreibung

Rumpf

Rumpf
Varderteif
Vaorderteil
Senkschraube
Sechskantmutter
Senkschraube
Streifen

Streifen

Scheibe

Streifen

Streifen

Streifen

Streifen

Streifen

Streifen
Haltebiigel
Haltebligel
Sechskantschraube
Sechskantmutter
Schraube
Sechskantmutter
Spannhillse
Sechskantrmutter
Schraube
Sechskantschraube
Anlage
Senkschraube
Senkschraube
Fullstick
Zwischenlage
Schar

Schar
Senkschraube
Woechselspitzenschar
Wechselspitzenschar
Wechseispitze
Wechselspitze
Senkschraube
Schar

Schar
Scharspitze
Scharspitze

Description

Frog

Frag

Front section
Front section
Countersunk hoft
Hex. nut
Countersunk bolt
Strip

Strip

Washer

Strip

Strip

Strip

Strip

Strip

Strip

Support bracket
Support bracket
Hex. bolt

Hex. nut

Bolt

Hex: nut

Tension pin

Hex, nut

Bolt

Hex. biolt

Heel
Countersunk bolt
Countersunk bolt
Filling piece
Wedge

Share

Share
Countersunk bolt
Bar point share
Bar paint share
Bar point

Bar point
Countersunk bolt
Share

Share

Share, blade
Share, blade

Désignatiori

ENU16G

Consale

Consale

Couteau frontat
Couteau frontal

Vis fraisée

Ecrou

Vis fraisée

Bande

Bande

Rondelle

Bande

Bande

Bande

Bande

Bande

Bande

Support

Support

Vis

Ecrou

Vis

Ecrou

Goupille élastique
Ecrou

Vis

Vis

Guide

Vis fraisée

Vis fraisée

Enbout de remplissage
Plaguette d'Entretois
Soc

Soc

Vis fraisée

Soc arriére interchg.
Soc arriére interchg.
Peintes interchg.able
Paintes interchg.able
Vis fraisée

Soc

Soc

Point de corps

Paint de corps

Benaming

Console

Console

Voorste risterdeel
Voorste risterdeel
Bout, verzenken
Moer, zeskant
Bout, verzanken
Strip

Strip

Schijf

Strip

Strip

Strip

Strip

Strip

Strip
Steunbeugel
Steunbeuge!
Bout, zeskant
Moer, zeskant
Bout

Moer, zeskant
Spanhuls

Moer, zeskant
Bourt

Bout, zeskant
Zoolijzer

Bout, verzonken
Bout, verzonken
Vulstuk

Vulstuk

Schaar

Schaar

Bout, verzonken

Schaarpunt verwisselbaar
Schaarpunt verwisselbaar

Wisselpunt
Wissefpunt
Bout, verzonken
Schaar

Schaar
Schaarpunt
Schaarpunt

1427

R

L

M 12x35 10.5

M 12 DIN 934 10
M 12x30 10.9

13/25 % 3 DIN 1447

M16x35 DiNG33 8.8
M 16 DIN 980 8

M24 DIN 936 8

M24 DIN 936 8.8

M 16x45 DIN933 8.8
M 16x40 DIN 604 8.8
M 12x45 10.9

R

L
M12x35 DINTIO14 10.9

R
L
R
L
M 12x32 10.9
R
L
R
L

NIEMEYER

12




13 14 15

b | ety

20 4 21 16 17

16 17

m@fﬂ

54— 18

T—2% %—3
o4 ok

(20000-168_|

Pos

[0}
01a
02
02a
03
04

Id-Nr.

624152
024153
200648
200649
502511
510230
502510
200650
200851
520075
200652
200653
200654
200655
200656
200657
200662
200661
500787
024096
510214
024030
510313
024095
500511
510452
024036
024035
024072
502053
502513
024013
600448
023432
023431
50249
200626
200625
024104
024108
502500
024102
024103
200678
200679
024106
024107

Beschreibung

Rumpf

Rumpf
Vorderteil
Vaorderteil
Senkschraube
Sechskantmutter
Senkschraube
Oberteil
Qberteil

Scheibe

Stretfen

Streifen

Streifen

Streifen

Streifen

Streifen
Haltebligel
Haltebiigel
Sechskantschraube
Schraube
Sechskantmutter
Spannhilse
Sechskantmutter
Schraube
Sechskantschraube
Sechskantmutter
Schraube
Spannhilse
Anlage
Senkschraube
Senkschraube
Fallstaelk
Zwischenlage
Schar

Schar
senkschraube

Wechselspitzenschar
Wechselspitzenschar

Woechselspitze
Wechselspitze
Senkschraube
Schar

Schar
Scharspitze
Scharspitze
Schar

Schar

Description

Frog

Freg

Front section
Front section
Countersunk bolt
Hex. nut
Countersunk bolt
Top section

Top section
Washer

Strip

Strip

Strip

Strip

Strip

Strip

Support bracket
Support bracket
Hex. bolt

Bolt

Hex. nut

Tension pin

Hex. nut

Bolt

Hex. belt

Hex., nut

Bolt

Tension pin

Heel
Countersunk bolt
Countersunk bolt
Filling piece
Wedge

Share

Share
Countersunk bolt
Bar point share
gar point share
Bar point

Bar point
Countersunk bolt
Share

Share

Share, blade
Share, blade
Share

Share

Désignation

ESH15G

Consale
Caonsole
Couteau frontal
Coutesu frontal
Vis fraisée
Ecrou

Vis fraisée
Partie superieur
Partie superieur
Rondelle
Bande

Bande

Bande

Bande

Bande

Bande

Support
Support

Vis

Vis

Ecrou

Goupille elastique
Ecrou

Vis

Vis

Ecrou

Vis

Goupille élastique
Guide

Vis fraisée

Vis fraisée

Enbout de remplissage
Plaquette d'Entretois

Soc
Soc
Vis fraisée

Soc arriére interchg.
Soc arriére interchg.
Pointes interchg.able
Pointes interchg.able

Vis fraisée

Soc

Soc¢

Point de corps
Point de corps
Soc

Sac¢

Benaming

Console

Console

Voorste risterdeel
Vaorste risterdeel
Bout, verzanken
Muaer, zeskant
Baut, verzonken
Bovenste gedeelte
Bovenste gedeelte
Schijf

Strip

Strip

Strip

Strip

Strip

Strip
Steunbeugel!
Steunbeugel
Beut, zeskant
Bout

Mioer, zeskant
Spanhuls

Moer, zeskant
Bout

Bout, zeskant
Moer, zeskant
Bout

Spanhuls
Zoolijzer

Bout, verzonken
Bout, verzonken
Vulstuk

Vulstuk

Schaar

Schaar

Bout, verzonken

Schaarpunt verwisselbaar
Schaarpunt verwisselbaar

Wisselpunt
Wisselpunt
Bout, verzenken
Schaar

Schaar
Schaarpunt
Schaarpunt
Schaar -

Schaar

M 12x35 10.9
M 12 DIN 934 10
M 12x30 10.9

13725 x 3 DIN 1441

M 12x35 DIN 933 8.8

M20L DIN 936 8

M 20 DIN 236 8

M 16x60 DIN 837 8.8

M 16 DIN 280 8
M20L

M 16x40 DIN 604 8.B

M 12x45 0.9

55x2,2x320
R
L

M12x35 DIN11614 10.9

R

L
R
L
M 12x32 102
R
L
R
L
R
L

NIEMEYER

13

489.0



HRESERENST:
RIS

&
%y
3

9000-175

(]
k3

Pos |d-Nr.  Beschreibung Description Désignaticn Benaming 1429
Pendelstiitzrad
01 0BO024 Stiel Plough leg Appui Steel
02 0BDO25 Ring Ring Joint torique Ring
03 0BO02E Trager Bearer Poutre Drager
04 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrau Moer, zeskant M 16 DIN 980 8
05 080021 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16 x 4588 vz
06 0B0027 Balzen Pin Axe Pen
07 530027 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 5x35 DIN 1481
08 080028 Klinke Ratchet Cliguent Pal
09 080029 Scheibe Washer Rondelle Schiif
10 0B0OO030 Sechskantrmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M22 DIN 934.8 vz
11 0BOD31 Schraube Bolt Vis Bout
12 0BO032 Gewindestift Set screw Goujon Draadstang M16 x 35 DEN 915-45 H vz
13 0B0O033 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M16 DiN 439-4 vz
14 080034 VerschluBkappe Cover plug Capuchon Kap
15 0B0O035 Boizen Pin Axe Pen
16 080036 StoBdampfer Shock absorber Amartisseur Stootdemper
17 530130 Spannhiise Tension pin Goupille élastique Spanhuls 12x40 DiN 1481
18 510527 Sechskantmytter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M1T6 DIM 985 8
1o 5362 schaibe £ €40 2 Gl washer Rondelie Schijf 2ssswi G308
20 009670 Distanzhulse Spacer Entretecise Adstandshuls
21 "520114 Scheibe Washer Rondelle Schijf 17/38x3
22 0BDO37 Rad Wheel Rote Wiel 500
23 009671 Dichtung Seal Joint Afdichting
24 540152 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6206
25 0B0038 Achse Axle Arbre creux As
26 DB0033 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M16 DIN 439-4 vz
27 0B0039 Rad Wheel Roue Wiel 600
27a DBOD4O Felge Rim jante Velg 600-6,75 % 14,5x 3
27b 0800471 Profildecke Tyre Pneu Band 200/60-14,5/ T 448 EXTRA
27c 080042 Schlauch Hose Flexible Binnenband 200/60-14,5 TR 15
27d 0B0043 Rad Wheel Rode Wiel 680
27e 0BDOGS Felge Rim lante Velg €80-7,00-x12x 3,0
27f 0BO044 Profildecke Tyre Pneu Band 10.0/75-12 10 PR T 446
27g 080045 Schlauch Hose Flexible Binnenband 10.0/80-12 TR 15
28 080046 Schmiernippel Grease nipple Graisseuer Smeerpippel MB x 1
14 489.,0

NEMEYER



26000157

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1430
Dingereinleger / Vorschaler

01 080047 Halter Bracket Support Houder

02 080048 Bagel Stay Etrier Beugel

03 510453 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 20 BIN9BD 8

04 3500841 Sechskantschraube Hex, balt Wis Bout, zeskant v 20x45 DIN 933 8.8

05 080049 Stiel Plough leg Appui Steel

06 500829 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x60 DIN933 B.8

07 510310 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M16 DINZ36 8

08 026087 Schar Share Soc Schaar

08a 026088 Schar Share So¢ Schaar

02 026154 Halter Bracket Support Houder 026154 G D=40

0%a 026155 Halter Bracket Support Houder 026155 G

10 501252 Sechskantschraube Hex, boit \is Bout, zeskant M 16x1,5x30 RS DIN9&1

11 502476 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M10x25 DIN110t4 10,9

12 510231 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M10 DIN934 10

13 008543 Streichblech Mouldboard Versoir Rister

13a 008542 Streichblech Mouldboard Vearsair Rister

21 080047 Halter Bracket Suppert Houder

22 080048 Bigel Stay Etrier Beugel

23 510453 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 20 DIN 980 8

24 500841 Sechskantschraube Hex, balt Vis Bout, zeskant M 20x45 DIN 933 8.8

25 080049 Stiel Plough leg Appui Steel

26 500829 Sechskantschraube Hex. belt Vis Bout, zeskant M18x60 DIN933 8.8

27 510310 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M16 DING36 8

28 501252 Sechskantschraube Hex, bolt Vi Bout, zeskant M 16%1,5x30 RS BIN9G1

29 026335 Halter Bracket Support Houder

29a 026336 Halter Bracket Support Houder

30 026273 Schar Share Sac Schaar

30a 026274 Schar Share Soc Schaar

31 510231 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M10 DIN934 10

32 502476 Senkschraube Countersunk balt Vis fraisée Bout, verzonken M10x25 DINT1014 10.9

33 026103 Schar Share Sec Schaar

33a 026104 Schar Share Soc Schaar

34 502479 Senkschraube Countersunk balt Vis fraisée Bout, verzonken M10x30 DINTIO14 10.9

NIEMEYER 15 489.0



0o
g

26000—-158

S2

o1 1
Sa
Pos Id-Nr.  Beschreibung Description Déstgnation Benaming 1431
Maisstroheinleger
01 080047 Halter Bracket Support Houder
02 080048 Bugel Stay Etrier Beuget
03  5i0453 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M20 DIN98O B
04. 500841 Sechskantschraube Hex. bolt Vig Bout, zeskant M 20x45 DIN 933 5.8
05 0BOD49 Stiel Plough leg Appui Steel
06 500829 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x60 DING33 8.8
07 510310 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 16 DIN936 8
08 025018 Schar Share Soc Schaar
0Ba 026017 Schar Share Soc Schaar
09 026338 Halter Bracket Support Houder
09a 026337 Halter Bracket Suppart Houder
t0 501252 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 16x1,5x30 RS DINSG1
11 502476 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M10x25 DINT1014 10.9
12 510231 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M10 DINS34 10
13 026218 Streichblech Mouidboard Versoir Rister A=75
13a 026219 Streichblech Mouldboard Versoir Rister A=75
21 0BOD47 Halter Bracket Support Houder
22 (080048 Boge! Stay Etrier Beugel
23 510453 Sechskantmutier Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 20 DIN 980 8
24 500841 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 20x45 DIN 933 B.B
25 080049 Stiel Plough leg Appui Steel
26 500829 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x60 DIN233 8.8
27 510310 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 16 DIN936 B
28 026104 Schar Share Soc Schaar
28a 026103 Schar Share Soc Schaar
29 026340 Halter Bracket Support Houder
2%9a 026339 Halter Bracket Support Houder
30 501252 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 16x1,5%30 RS DIN961
31 502476 Senkschraube Countersuni bolt Vis fraisée Bout, verzonken M10x25 DIN11014 10.9
32 510231 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Maer, zeskant M10 DINS34 10
33 026310 Streichblech Mouldboard Versoir Rister B=100
33a 026309 Streichblech Mouldboard Versoir Rister A=100
NIEMEYER 16 489.0



26000-109

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 118
Anlagensech / Stroheinleger / Anlagenschoner

01 026240 Anlagensech Heel coulter Aileron Zoolijzer A=107

01a 026241 Anlagensech Heel coulter Aileran Zoolijzer A=107

2 026244 Distanzstick Spacer Entretoise Verhogingsstuk A=107

10- 026278 Anlagensech Heel coulter Ajleran Zoolijzer B=219

10a 026279 Anlagensech Hee! coulter Aileron Zoalijzer B=219

11 026245 Distanzstéck Spacer Entretoise Verhogingsstuk B=119

20 026248 Schoner Protector Guide de protection Bescherming

21 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 16 DIN 980 8

22 502054 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M16x50 DINGO4 8.8

23 510230 Sechskantrnutter Hex, nut Ecrou Moer, zeskant M 12 DIN 934 10

24 502511 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x35 10.9

30 026224 Halter Bracket Support Houder

30a 026223 Halter Bracket Support Houder

32 510330 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Maoer, zeskant M 16 DINO93§ 8

33 500835 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 16x80 DN 933 8.8

34 026180 Einleger Burying coulter Deflecteur Mestinlegger

34a 026181 Einleger Burying coulter Deflecteur Mestinlegger

35 510228 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 12 DIN 934

36 520075 Scheibe Washer Rondelle Schijf 13/25 x 3 DIN 1441

37 502510 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x30 10.9




30 2f2 23 E24

26000-159

Pos |d-Nr.  Beschreibung Description Désignation Bapaming 1 4 3 2
Scheibensech
01 026334 Bigel Stay Etrier Beugel
02 510310 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Muoer, zeskant M 16 DIN936 B
03 500829 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x60 DIN933 8.8
04 510453 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Maer, zeskant M 20 DIN 980 8
05 026333 Halter Bracket Support Houder
0e 510453 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 20 DIN98D B8
07 0BO050 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M20 % 55-B.8 vz
07a 080022 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M2Cx 75 8.8 vz
08 080048 Bagel Stay Etrier Beugel
09 500841 Sechskantschraube Hex. bolt Vi Bout, zeskant M 20x45 DIN 933 8.8
10 520584 Sicherungsring Securing ring Jenc d'arret Borgring Vs 20
i1 080051 Klemmstick Clamping piece Bride Klemstuk
32 080052 Halter Bracket Support Houder
i3 500818 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x30 DINS33 8.8
4 530095 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 8x45 DIN- 14381
15 080053 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant B M24 x 2 DIN 439-6
16 0BOOS4 Arm Arm Arbre Arm é
17 080056 Simmerring Qil seal Joint d'étanchéité Keerring BA3Bx62x7
18 0BOOSS Achse Axle Arbre creux As
19 ;}ﬁﬂ(gegelro“enlage per roller bearing Roulement a galets Kegelrollager fg@@é "= A
20 Mwherungsrmggﬁ uring ring lonc d'arret Boergring J,E-Z)frl};.l’N 472
21 0BDOSY Lager earing Palier Lager %
22 510450 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Maoer, zeskant 10 DIN 980 8
23 520501 Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring B 10 DIN127
24 (0BOOGE Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M10x 30129
25 (80058 Sicherungsblech Locking plate Plaguette-frein Bargplaat 24 DIN 462
26 080059 Nutmutter Grooved nut Ecrou Moer, borg M24 x 1,5 DIN 1804-H vz
27 DB006O Dichtung Seal Joint Afdichting
28 0B0062 Scheibensech Disc coulter Coutre a disque Schijfkouter 500
29 080061 Scheibensech Disc coulter Coutre a disque Schijfkouter 500
3¢ 570265 Schmiernippel Grease nippie Graisseur Smeernippel H1S 8x1
18 -489.0

NIEMEYER



26000 -437 ,

Pos td-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 536
Furchenmesser

1 009652 Winkel Bracket Corniere Hoek

2 009654 Schutz Guard Garant Bescherming

3 502055 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 16x60 8.8 DIN 604

4 510459 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M16x1,5 DIN 980

5 502513 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x45 10.9

6 510451 Sechskantmutter Hex. nut Ecrau Moer, zeskant M 12 DIN 980 8

7 009636 Schar Share Sac Schaar

8 009655 Schar Share Soc Schaar

g 500825 Sechskantschraube Hex. boit Visg Bout, zeskant M 16x55 DIN 933 B.8

10 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 16 DIN 980 8

11 009653 Leitblech Guiding plate Déflecteur Geleideplaat

12 502510 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x30 109

NIEMEYER 19 TD 489.0




26000 - 760 ,

f

Pos [d-Nr.

01 026302

01a 026303
02 501500
03 510458
04 500825
05 510452
06 026306
07 026304
07a 026305
08 026271
0% 530095
10 026308
10a 026307

Beschreibung

Konsale

Kaonscle
Sechskantpafischraube
Sechskantmutter
Sechskantschraube
Sechskantmutter
Stiet

Stielschutz
Stielschutz

Dern

Spannhiise
Untergrunddorn
Untergrunddorn

Description

Console

Console

Hex. bolt

Hex. nut

Hex. bolt

Hex. nut

Plough leg

Plough leg guard
Plough leg guard
Spike

Tension pin
Underground mandrel
Underground mancdrel

Désignation

Untergrunddorn

Console

Console

Vis

Ecrou

Vis

Ecrou

Appui

Tige de protectjon
Tige de protectjon
Broche

Goupille élastique
Pointe sousoleur
Pointe sousolaur

Benaming

Kansool

Kansool

Pasbout, zeskant

Moer, zeskant

Bout, zeskant

Moer, zeskant

Steel

Slijtstuk voor steel
Slijtstuk voor steel
Doorn

Spanhuls

Ondergrand woelerpunt
Ondergrond woelerpunt

1433

b 16x1,5x60 DIN 7968,
M16x1,5 DIN 980

M 16x55 DIN 933 B.B
M i6 DIN 98D 8

026304G
126305G

8xa5 DIN 1481

NIEMEYER

20

489.0



30a
Fa29 31 30 ]

32

9000-177

19

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 143 4
Fangarm

01 009389 Ausleger Bracket Bras Steun

02 009666 Klammer Clamp Bride Houder

03 080063 Sechskarnitschraube Hex, haolt Vis Bout, zeskant M20 x 85-10.9 vz

05 510433 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 20 DIN 98D B

06 009463 Bolzen Pin Axe Pen

07 520222 Scheibe Washer Randelle Schijf 31/56x4

08 530095 Spannhdilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 8x45 DIN 1481

0% 500450 Sechskantschraube Hex, bolt Vis Bout, zeskant M 8x100 DIN 931

10 510457 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M8 DIN 980 8

11 009432 Klammer Clamp Bride Houder

12 570226 Federstecker Spring clip Goupille beta Borgclip 4 DIN 11024 vz

13 530061 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 6x36 DIN1481

14 006072 Stecker Plug connector Broche Stekker

15 009306 Zugstange Towv bar Bras de traction Trekstang

16 5060516 Sechskantschraube Hex. balt Vis Bout, zeskant M 16x80 DiN 931 B8

17 009388 Buchse Bushing Bague Rus

18 009387 Boizen Pin Axe Pen

19 026052 Stecker Plug connector Broche Stekker

20 500741 Sechskantschraube Hex, balt Vis Bout, zeskant M 8x15 DIN 933 8.8

21 520575 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring VS8

22 009307 Klammerplatte Clamping plate Etrier coutriere Plaat

23 009305 Zugstange Tow hat Bras de traction Trekstang

24 009308 Klammer Clamp Bride Houder

25 009303 Fahrung Guide Guidage Geleiding

26 5680306 Druckieder Compression spring Ressort Drukveer 100x28,5%12,5

27 530112 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls i0x45 DIN 1481

28 009304 Buchse Bushing Bague Bus

29 009372 Klammer Clamp Bride Houder

30 501256 Sechskantschraube Hex. balt Vis Bout, zeskant M16x1,5%25 DIN9G1 8.8

30a 501254 Sechskantschraube Hex. belt Vis Bout, zeskant M16x1,5%30 DIN9&T B.8

31 520580 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring VS 16

31a 032597 Scheibe Washer Rondelle Schiji 38x6

32 500822 Sechskantschraube Hex. holt Vis Bout, zeskant M 16x40 DN 933 8.8

21 489.0

NIEMEYER




3000- 179

2 3—mm 3-EA 3
| 1 | |
. Tl |
38 3R 3—=a
I
= = =
o Y
Pos [d-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1435
Hydraulik fiir Fangarm
01 580384 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel T EVL 12-PS A3C
02 5B0B35 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang 4900
03 570599 Schelle Clamp Support Klemstuk RAPR-216
04 501901 Linsenkopfschraube 8olt Vis Bout M 6x25 DIN 7985 4.8
05 58035% Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel GE 12-PLM-ED
06 009364 Zylinderrohr Cylinder tube Corps de vérin Cylinderbuis
07 550772 Nuiring Grooved ring loint Borgring NI 25-35-1
08 009374 Ring Ring Joint torique Ring
08 531620 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring J35x1,5 DIN472
10 550862 Abstreifer Scraper ring Joint racleur Afstrijker AS25x35x/10
11 008383 Kolbenstange Piston rod Tige de piston Zuigerstang
12 530095 Spannhiilse Tension pin Goupille élastigue Spanhuls Bx45 DIN 1481
13 520228 Scheibe Washer Rondelle Schijf 32/46x3
14 560336 Druckfeder Compression spring Ressort Drulkveer
15 009362 Zylinder Cylinder Vérin Cilinder
22 489.0

NIEMEYER



38 31 13 30

35a

33 34a 34 35 }1 36

2o 24 23

[ 9p00-176 ]

21 20 19 18

Pos Id-Nr. Beschreibung Dascription Désignation Benaming 1436
Schwenkfangarm

01 009361 Ausleger Bracket Bras Steun

02 570247 Klappstecker Linch pin Attache rapide Borgpen 8 DIN 11023

03 520180 Scheibe Washer Rondelle Schijf 25,5/44x3

04 009365 Lasche Tongue Eclisse Strip

05 009666 Klammer Clamp Bride Houder

06 520217 ‘Scheibe Washer Rondelle Schijf 31/50x%3

07 530095 Spannhdlse Tension pin Goupille élastigue Spanhuls Bx45 DIN 1481

08 009463 Bolzen Pin Axe Pen

09 080063 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M20 x 85-10.9 vz

1t 510453 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 20 DIN 980 8

12 009360 Lagerarm Bearing arm Palier Lagerarm

13 520189 Scheibe Washer Rondelle Schijf 26/50/4

14 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1S 8x1

15 530095 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuis 8x45 DIN 148%

16 009368 Bolzen fin Axe Pen

17 032650 Haken Hock Crochet Haak

18 520145 Scheibe Washer Rondelle Schijf 21/40 x 2

19 530061 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 6x36 DIN1481

20 009370 Bolzen Pin Axe Pen

21 009557 FOhrung Guide Guidage Geleiding

222 560065 Zugfeder Tension spring Ressort Trekveer 253X29x4

23 D09369 Stecker Plug connector Broche Stekker

24 530208 Spannhillse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 6x35 vz DINT481

25 570226 Federstecker Spring clip Goupille beta Borgclip 4DIN 11024 vz

26 500516 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 16x9G DIN 931 B.8

27 009558 Scheibe Washer Rondalle Schijf

28 009366 Zugstange Tow bar Bras de traction Trekstang

29 009303 Fihrung Guide Guidage Geleiding

30 560306 Druckfeder Compression spring Ressort Drukveer 100x%28,5x12,5

31 510241 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zaskant M20 DIN934 B

32 510313 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M20 DIN936 8

33 009372 Klammer Clamp Bride Houder

34 520580 Sicherungsring Securing ring Jong d'arret Borgring VS 16

34a 032597 S5cheibe Washer Rendelle Schijf 38x6

35 501257 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x1,5x40 DIN9G1 8.8

35a 501242 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M14x1,5x35DINI61 10,9

36 500824 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 16x50 DIN 933 8.8

NIEMEYER 23 489.0



9000-178

A
|
( =y
6N9 10 1 1213 14

Pos td-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 14 37
Hydraulik fur Schwenkfangarm

01 580384 Verschraubung Serew fixing Raccord Nippel T EVL 12-PS A3C

02 580834 Hydraulikschlauch Hydr, tube Conduite flexible Hydraulieksiang 3850

03 570589 Schelenhalfte Clamp section Butee Klemhelft 215 PP

D4 501901 Linsenkopfschraube Bolt Vis Bout M 6x25 DIN 7985 4.8

05 580373 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel W12PL

06 580315 Ermeto-Rohr Hydr. tube Fube hydraulique Hydrauliekleiding 12x2

07 580395 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel EVW 12-PL A4C

08 580359 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel GE 12-PLM-ED

08 009364 Zylinderrohr Cylinder tube Corps de vérin Cylinderbuis

10 550772 Nutring Grooved ring Joint Borgring M| 25-35-1

1t 009374 Ring Ring Joint torigue Ring

12 531620 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring I'358x1,5 DIN472

13 550862 Abstreifer Scraper ring Joint racleur Afstrifker AS525x35x7/110

14 008363 Kolbenstange Piston rod Tige de piston Zuigerstang

15 530095 Spannhdlse Tension pin Goupilie élastique Spanhuls 8x45 DIN 1481

16 520228 Scheibe Washer Rondelle Schijf 32/46x%3

17 560336 Druckfeder Compression spring Ressart Drukveer

18 009362 Zylinder Cylinder Vérin Cilinder

NIEMEYER 24 483.0




